
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Firma Conjunta ST

Número: 

Referencia: EX-2024-00884089- -UNC-ME#PDT Bienestar en los equipos de gestión de políticas
públicas

 
VISTO

La propuesta presentada por el área de Empleabilidad y Desarrollo de Talento del Campus Norte
en colaboración con la empresa BS360, Bienestar Integral para Organizaciones, para realizar un
evento titulado “Desayuno: Bienestar en los equipos de gestión de políticas públicas” en el
Campus Norte UNC el día 6 de noviembre de 2024, y;

CONSIDERANDO:

Que el evento tiene como objetivo crear una comunidad enfocada en relevar las necesidades y
oportunidades de bienestar en los equipos del sector público, fomentando entornos laborales
saludables, motivadores y con formación continua en estrategias de bienestar organizacional;

Que la jornada incluye una disertación, dinámicas de diagnóstico y un World Café para que los
participantes discutan y propongan mejoras de bienestar en sus equipos de gestión,

Que  cuenta con el apoyo del Ente Intermunicipal de Gestión Metropolitana para su difusión;

 

Por ello,

EL PRORRECTOR DE DESARROLLO TERRITORIAL

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°: Autorizar la realización del evento “Desayuno: Bienestar en los equipos de
gestión de políticas públicas”  a realizarse el día 6 de noviembre de 2024, de 10:00 a 12:00 hs,
en el Campus Norte de la Universidad Nacional de Córdoba, de acuerdo con los objetivos y
actividades planteadas en la propuesta que forma parte de la presente como Anexo.

ARTÍCULO 2°: Certificar a los participantes  del evento con una carga horaria de 2 horas reloj.



ARTÍCULO 3°: Comuníquese a los interesados y archívese.





 


 


 


 


 


DESAYUNO “Bienestar en los equipos de gestión de políticas públicas” 


 


Fecha:  6/11  Horario:  10 a 12 hs. 


Formulario de inscripción https://forms.gle/4FJKHgrUxEEySNjh7  


Objetivos: 


● Crear una comunidad para relevar las necesidades y oportunidades de bienestar en los 


equipos municipales. 


● Comenzar a abordar el bienestar en los equipos de trabajo del sector público, fomentando 


entornos saludables y motivadores. 


● Relevar necesidades de formación para diseñar estrategias efectivas centradas en el 


bienestar organizacional. 


● Inspirar, motivar e impulsar la formación continua y su implementación práctica en el 


ámbito público. 


● Instalar el bienestar organizacional como eje para la transformación dentro de los equipos 


municipales. 


● Garantizar una asistencia representativa de actores clave de las municipalidades para 


asegurar el impacto del evento. 


 
Público objetivo: 
 


● Funcionarios públicos y asesores de diferentes municipalidades. 


● Secretarías (Ejemplo: Gobierno, ambiente, salud, etc.). 


● Responsables de llevar adelante proyectos y gestiones públicas. 


● Representantes de bienestar y recursos humanos dentro de las municipalidades. 


 
Convocatoria 


● Difusión compartida BS360, ENTE y CAMPUS NORTE 



https://forms.gle/4FJKHgrUxEEySNjh7





 


 


 


Hora Actividad Descripción 


10:00 - 10:10 Apertura e Introducción Presentación de los objetivos y dinámica del evento 


10:10 - 10:30 Disertación sobre Bienestar en los 


Equipos Municipales 


Reflexión sobre cómo el bienestar potencia el 


liderazgo y la efectividad en los equipos municipales. 


10:30 - 10:35 Preguntas y aclaraciones. Espacio breve para preguntas y aclaraciones sobre la 


disertación. 


10:35 - 10:40 Dinámica “Te veo” Fomentar la conexión no verbal y la empatía entre 


los participantes. 


10:40 - 10:45 Dinámica "Sigue el Péndulo" Generar confianza y sincronización a través de un 


ejercicio físico y colaborativo. 


10:45 - 10:50 Dinámica "Teléfono roto escrito 


en la espalda" 


Trabajar la comunicación no verbal y la claridad en los 


mensajes dentro del equipo. 







 


 


 


 


 


 


 


10:50 - 11:35 World Cafe Mesas de trabajo para discutir sobre el bienestar en 


los equipos municipales. 


11:35 - 11:50 Puesta en común Una persona de cada mesa compartirá las 


conclusiones y propuestas principales discutidas en el 


World Café. 


11:50 - 12:00 Cierre y llamado a la acción Reflexión final y llamada a la acción para llevar las 


ideas y propuestas al día a día en las municipalidades. 





	numero_documento: REFCS-2024-73-E-UNC-PDT#REC
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 6 de Noviembre de 2024
		2024-11-06T15:07:41-0300
	GDE UNC


	usuario_0: DIBE MACARENA ZIADE
	cargo_0: Directora
	reparticion_0: Extensión Territorial de Campus Norte
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-11-06T16:31:50-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Juan Marcelo Conrero
	cargo_1: Prorrector de Desarrollo Territorial
	reparticion_1: Prorrectorado de Desarrollo Territorial
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-11-06T16:32:09-0300
	GDE UNC




